
Consultas Realizadas 

Licitación 392146 - Lp1670-21 Adquisición de
Cubiertas para Vehículos Convencionales,

Bajo la modalidad de Contrato Abierto.
Consulta 1 - CAPACIDAD TÉCNICA

Consulta 2 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta 3 - Especificaciones Técnicas

Consulta Fecha de Consulta 15-10-2021

Donde dice "El oferente debe poseer locales propios en Asunción y área metropolitana".
Favor establecer que el oferente debe poseer locales propios en Asunción Y/O área metropolitana, a fin de dar oportunidad
a un mayor número de potenciales oferentes, sin discriminar a aquellos que, como en nuestro caso, contamos con locales
propios, infraestructura y capacidad técnica para brindar el servicio licitado, pero en ciudades colindantes con Asunción, a
pocos kilómetros de la sede de la ANDE, por lo cual no afectará la eficiencia y economía pretendida en el servicio en caso
de ser adjudicado.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-11-2021

Remitirse a la ADENDA N° 1

Consulta Fecha de Consulta 15-10-2021

Para los Lotes 7 y 39, los cuales incluyen Cubiertas y Llantas, favor aclarar si la Autorización del Fabricante y/o Distribuidor
Autorizado aplica solo a Cubiertas o también a las llantas.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-11-2021

La Autorización del Fabricante es requerida para el objeto del bien licitado.

Consulta Fecha de Consulta 26-10-2021

Favor considerar separar los lotes que incluyen Cubiertas y Llantas, a fin de dar participación a un mayor número de
potenciales oferentes que solo comercializan uno u otro producto.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-11-2021

Favor ceñirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.
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